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Foreldremøte for Sjarmtroll i 

Grettegutua barnehage 
 

 

REFERAT 
 

Møtedato: 5.10.23 

Tid: 17.30-19.30 

  

Tilstede:  

                

 

 Sak Oppsummering, oppfølging, konklusjon  
1. Introduksjon av 

voksne på gruppa 

I høst har det vært Marte, Marit, Anne Marit og Malin som har fulgt 

opp sjarmtrollene på gruppe, men at vi som HokusPokus er en stor 

avdeling som ofte blandes. 

2. Gjennomgang av 

dagsplanen denne 

høsten 

Gikk ut av planen, og sendes heller med som vedlegg med referatet så 

alle får mulighet til å lese gjennom        

3. Spørsmål fra 

foreldregruppa 

Vi åpnet opp for å bruke møtet til spørsmål og samtaler, om det skulle 

være noe de lurte på. Her dukket det opp spørsmål om hvorvidt vi satt 

for oss selv under lunsj, og om hvilken mat som blir servert. 

Frem til jul har vi bestemt at sjarmtroll sitter på «tyven» rommet i 

aldersinndelt gruppe, mens resten av HokusPokus sitter blandet på to 

andre rom. Dette er for å kunne øve seg på kulturen vi har rundt 

matbordet, men også for å sikre en god overgang for de som skal hvile 

etter måltid. Da er det mest hensiktsmessig og ha de samlet i en 

gruppe. Vi tar en ny vurdering etter jul, og ser an om vi da skal blande 

oss på tvers av alle tre aldersgrupper. Ellers sitter vi blandet både under 

frokost og ettermiddagsmaten.  

Når det kommer til maten vi serverer, tar vi så klart hensyn til både 

allergier og religion. Så langt det lar seg gjøre serverer vi mat alle kan 

spise, og ellers gir vi alternativer som ligner på det som blir servert. 

F.eks. bytter ut karbonade med en kalkunvariant, eller annet type kjøtt 

med ingredienser som passer.  

 

4. Refleksjonsspørsmål Til slutt tok vi noen refleksjonsspørsmål i plenum. De var «Er det noen 

turmål i nærheten dere pleier å gå til, som dere vil tipse om», «Hvordan 

tenker du bursdager burde feires i barnehagen», i tillegg til at vi 

snakket litt rundt temaene barn og bøker, og litt om tiden frem mot jul.  

 

I samtalen om turmål snakket vi om de turene vi har gått så langt, som 

opp til toglinja og eventyrskogen, i tillegg til den som egentlig skulle 

ende opp på kulturstien. Her endte vi heller opp på lastebiljakt, og 
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foreldrene hadde gode tanker rundt det å gå på tur, hva målet skulle 

være og hva som skulle vektlegges.  

Rundt bursdager forklarte vi hvilken rutine vi har nå. Vi blir enige med 

hjemmet om hvilken dag vi skal feire, og når barnet kommer i 

barnehagen er det med å henge ut flagg. I tillegg pynter det 

bursdagskronen med klistremerker, bestemmer innhold i samling og 

kommer med ønsker til pålegg. De virket fornøyde med innhold.  

Vi hadde en samtale rundt barn og bøker, hvor foreldrene delte av egen 

erfaring med det hjemme.  

Helt til slutt hadde vi en kort samtale rundt jul, hvor vi stilte spørsmål 

om hvilke barneproduserte julegaver de har. Dette for å orientere oss 

litt mot hemmelighetene som snart skal begynne å produseres        

 

 

 Eventuelt  

 Neste møte Våren 24 

 

Dagsrytme for Sjarmtroll høsten 2023 

 
6.45 – Barnehagen åpner  
Vi vil at dere kommer til rommet med pulverheks på døra når dere skal levere om morgenen. Vi 

voksne fordeler oss rundt om på rom etter hvert, men det er her vi tar imot barna og sørger for en 

god og rolig start på dagen, og får skrevet de på dagslista. Her har vi også vindu for å vinke til de 

foresatte når de kjører bort fra parkeringsplassen.  

Drikkeflaskene plasseres i kurver som er aldersinndelt etter sjarm-, lykke- og tanntroll. Matboksen 

settes i kjøleskapet i gangen. Om noen er sultne ved levering kan dere sette dere ved kjøkkenet og 

spise, vi byr gjerne på kaffe til de voksne som vil ha! 

   

07.30 – Frokosten «stenger» på kjøkkenet 
Halv åtte lukker vi dørene til kjøkkenet, og fokuserer heller på å leke frem til vi skal spise felles. 

Her har vi frilek på rommene nedover gangen, hvor det er bordaktiviteter på pulverheks-rommet, 

slik som tegning, modellkitt, magneter og perling. Hos politimannen er det duplo, dukkekrok og 

lekekjøkken som inviterer til lek, på grønnskollingen har vi puterom og tar også med oss klosser og 

dyr til lek, tyven har bord til legobygging og brettspill, og drømmeprinsen er lesekroken vår, i 

tillegg til at man finner et skap med puslespill.  

 

08.45 – Felles frokost for gruppa 
Her finner barna sin egen matboks i kjøleskapet og får tilbud om enten melk eller vann til maten. Vi 

har ikke faste plasser, men setter oss der det er plass og spiser til vi er mette. Vi vil gjerne at de som 

skal spise i barnehagen blir levert rundt dette tidspunktet, da vi må begynne å fordele voksne på 

rom etter klokka ni.  Vi rekker som regel også en liten lekeøkt mellom måltid og samling.  

 

10.00 – Samling i aldersgrupper 
Vi møtes i de aldersdelte gruppene på hvert vårt rom og har samlinger ut fra temaet for den 

måneden, interesser hos gruppa, eller hva enn som måtte falle oss inn den dagen. Lengden på 

samlingsstunden varierer, men målet er alltid å ha en god stund sammen.  
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10.30 – Frilek  
Etter samlingsstund har vi en lengre lekeøkt, hvor det varierer om vi er inne eller ute. Barna velger 

selv hva de vil gjøre, og de voksne er til stede på alle rom eller plasser de er.  

 

11.45 – Lunsj  
Sjarmtroll har foreløpig eget rom for lunsj, på rommet som heter tyven. Her øver vi på å smøre egne 

brødskiver, sende pålegg og sitte ved plassen vår. Målet er at måltidet skal være en positiv 

møteplass for alle, og at alle skal sitte igjen mette i magen og fornøyde. Etter vi har spist rydder vi 

bort egen tallerken, kopp og kniv. Mandag- onsdag + fredag er det et brødmåltid, mens det på 

torsdager er varmmat. I tillegg har vi en dag med pedagogisk matlaging i måneden.  
 

12.30 – Frilek/ soving 
Etter vi har spist oss gode og mette, er det tid for å legge seg for de som trenger det. Vi har et 

soverom på småtroll sin avdeling, hvor barna har sin egen plass og madrass. De som ikke skal sove 

har frilek i dette tidsrommet. Som regel går vi ut etter lunsj, men ser alt an etter vind og vær. Er vi 

ute kan det hende vi er på fremsiden av barnehagen, hvor vi kan sykle, huske, være i sandkassa, 

leke i dukkestua, leke sisten, stiv heks, fisken i det røde hav, gjemsel eller sparke fotball. Noen 

ganger går mindre grupper opp i eventyrskogen, og når snøen kommer tar vi oss gjerne en tur på 

jordet for å ake. 

 

15.00 – Ettermiddagsmat 
Rundt tre samles vi for å spise igjen, hvor vi tar frem matboksene som står i kjøleskapet. Her har vi 

heller ikke faste plasser, og noen ganger (om været tillater det) kan vi også spise ute. På 

sommerhalvåret går vi som regel inn under måltidene, for å forsikre oss om at alle får en pause fra 

sola.   

 

15.30 – Frilek 
Etter måltidet er det igjen rom for å leke. Her igjen vil det variere om dere finner oss ute eller inne. 

Ved henting ønsker vi at dere sier ifra til en av de voksne før dere drar, så vi får sagt hadet og 

registrert at barnet har blitt hentet.  

 

16.45 – Barnehagen stenger 
Når klokka er kvart på fem låses dørene i barnehagen, og vi ser frem til å møte dere igjen neste dag 

      
 

Samling – Vi har samlinger som strekker seg over alt fra ti minutter til en halv time. Her synger vi sanger de er kjent 

med fra før av, introduserer noen nye, forteller eventyr, har bevegelsesleker og bruker konkreter. Noen dager vil 

samling utgå, til fordel for turdager, utelek, planlagt opplegg eller annet.  

 

Turdag – Er hver tirsdag, og turmålet varier litt. Vi vil som regel kunne gå fra barnehagen rundt kvart over ti, og være 

tilbake til lunsj som er 11.45. Første turen vår gikk til jernbanelinja, hvor det henger bilder i gangen. Vi var også på tur 

den uka her, som opprinnelig skulle være ned til kulturstien, men på vei ned måtte vi gå av veien for å gjøre plass til en 

lastebil, noe som ble fascinerende for gruppa. Så vi valgte heller å følge den nedover veien, til vi fant hengeren han 

hadde satt fra seg. Bilder av det kommer opp så fort det er mulig, men sånn generelt vil det være enten en gang i uka, 

eller en gang annenhver uke. Alt ettersom.  

 

Pedagogisk matlaging – Dette er en planlagt mat-dag, hvor vi setter av tid til å lage egen lunsj. Barna er selv med på 

kjøkkenet og gjør i stand. Vi har valgt å ta med to og to inn, for å kunne bruke god tid sammen til å snakke, gjøre i stand 

maten og kose oss.  

 


